

Förköpsinformation

Bygdegårdsförsäkringen

Grundförsäkring

Det här är en översiktlig information som du har rätt att få innan du köper försäkringen och det är därför viktigt att du läser igenom den. Om något skydd är särskilt viktigt för dig bör du ta reda på om det omfattas av försäkringen. Kontakta försäkringskansliet på 0200-22 99 99 vid frågor eller för att teckna försäkring.

>> Försäkringen har vissa begränsningar i försäkringsskyddet. Det kan även finnas viktiga säkerhetsföreskrifter/aktsamhetskrav som ni måste känna till och iakttä för att försäkringen ska gälla fullt ut. En fullständig redogörelse över vilka skadehändelser som omfattas och vilka undantag som finns fås genom försäkringsvillkoren och försäkringsbeskedet. Extra viktig information om innehåll, omfattning och begränsningar är markerade nedan med två pilar.

Grundförsäkringen består av: Ansvars-, förmögenhetsbrotts-, rättsskydds- och olycksfallsförsäkring. 1 basbelopp (bb) är 2020: 47 300 kr

>> Den försäkrade ska efter förmåga avvärja skada som kan befaras vara omedelbart förestående samt om möjligt begränsa skada som redan inträffat.

Sedvanlig bygdegårdsverksamhet

Bygdegårdsförsäkringen är skraddarsydd för föreningar som driver allmänna samlingslokaler och gäller enbart för sedvanlig bygdegårdsverksamhet.

>> Felförsäkrad - Om föreningen / stiftelsen är felförsäkrad kan det medföra att försäkringen inte täcker skadan. Om ni eller er hyresgäst driver eller planerar att bedriva verksamhet som avviker från vanlig bygdegårdsverksamhet, exempelvis flyktingboende, rot- och ruttjänster mm kontakta försäkringskansliet för att se över försäkringsskyddet.

>> Ändrade förhållanden - Det är viktigt att föreningen anmäler till försäkringskansliet ändrade förhållanden i sin verksamhet som kan medföra ökad risk för skada. Om anmälan inte görs kan ersättningen vid skada komma att reduceras i samma grad som premien varit för låg.

Ansvarsförsäkring

Ansvarsförsäkringen omfattar all normal verksamhet som föreningen bedriver. Försäkringen gäller även skadeståndsanspråk som har samband med fastigheten och dess förvaltning.

Försäkringsbolaget utreder skadeståndsfrågan, förhandlar med den som kräver föreningen på skadestånd, svarar för kostnader vid eventuell rättegång och utbetalar skadeståndet. Skadeståndskravet måste överstiga självrisk för att försäkringsbolaget ska utreda skadeståndsansvaret.

>> Ansvarsförsäkring för båttrafik, tågtrafik, åkgräsklippare och övriga fordon som är trafikförsäkringspliktiga omfattas ej av ansvarsförsäkringen, därmed måste detta tecknas till separat. Kontakta försäkringskansliet för detta.

Högsta ersättning. 10 000 000 kr (per skada) 20 000 000 kr (per år)
Självrisk. 10 % av bb (4 700 kr 2020)

Styrelseansvarsförsäkring

>> Gäller enbart för ekonomiska föreningar och stiftelser som gör sig vållande till en ren förmögenhetsskada, d.v.s. en skada utan samband med sak- eller personskada. En ideell förening anses inte kunna bli skadeståndsskyldig för en ren förmögenhetsskada.

Högsta ersättning. 50 bb (2 365 000 kr 2020)
Självrisk. Ingen självrisk

Rättsskyddsförsäkring

Rättsskyddsförsäkringen omfattar all normal verksamhet som bedrivs inom föreningen. Rättsskyddsförsäkringen betalar ombuds- och rättegångskostnader vid tvist i domstol.

>> Försäkringen ersätter bland annat inte tvister som rör förhållandet till arbetstagare. Tvisten måste överstiga ett halvt basbelopp (23 600 kr 2020).

Högsta ersättning. 5 bb (236 500 kr 2020)
Självrisk. 10 % av bb (4 700 kr 2020) samt 10 % av kostnaderna

Förmögenhetsbrottsförsäkring

Ersättning lämnas för förlust som tillfogas föreningen genom att anställd, förtroendevald eller styrelseutsedd funktionär i sin tjänst gjort sig skyldig till något av följande förmögenhetsbrott: Förskingring, undandräkt eller grov förskingring, Trolöshet mot huvudman, Bedrägeri eller grovt bedrägeri, Stöld, snatteri eller grov stöld.

>> För att ersättning ska betalas ut krävs att man haft en kompetent revisor, anmäler skadan direkt vid misstanke samt att den skyldige blir dömd för brottet.

Högsta ersättning. 10 bb (473 000 kr 2020)
Självrisk. 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Olycksfallsförsäkring

Olycksfallsförsäkringen omfattar person som under utövande av uppdrag för föreningen, distrikt eller riksförbund drabbas av olycksfallsskada under sammankomster, kurser, verksamhet och annat ideellt arbete samt under därmed förenade resor. Försäkringen omfattar även deltagare vid föreningens egna arrangemang, dock ej under resor till och från. Gäller i Norden. Den skadedrabbade får ersättning för sjukvårdskostnader, resor, behandlingar, medicinsk- och ekonomisk invaliditet samt dödsfall.

>> Anställda omfattas inte per automatik av olycksfallsförsäkringen. Motsvarande olycksfallsförsäkring kan tecknas till för anställda som arbetar maximalt 16h/vecka och är då namngivna i försäkringsspecifikationen. Om den anställda arbetar mer än 16 h/vecka behöver en mer omfattande försäkring tecknas via annat bolag.

>> Man får ej ersättning för förlorad arbetsförtjänst eller sveda och värk.

Högsta ersättning
Invaliditetsgrad mindre än 50 % 10 bb (473 000 kr 2020)
Invaliditetsgrad 50 % eller högre 20 bb (946 000 kr 2020)
Dödsfallsersättning 1 bb (47 300 kr 2020)
Läke-, tandskade- Nödvändiga och
och reseersättning skäliga kostnader
Kläder och glasögon i samband med olycksfall 25 % av bb (11 800 kr 2020)
Självrisk Ingen självrisk

Avtalstiden

Försäkringen tecknas per kalenderår och gäller från den dag som anges av försäkringsspecifikationen. Svensk lag tillämpas på avtalet och all kommunikation mellan parterna sker på svenska.

Försäkringsavtal

Avtalet mellan oss utgörs av försäkringsbeskedet och försäkringsvillkoren. Det ni vill ha försäkrat ska finnas med på försäkringsspecifikationen. Vi ber er läsa igenom denna och genast kontakta försäkringskansliet om det är något som fattas eller är felaktigt.

Pris på försäkringen

Priset på din försäkring framgår av den offert du fått.

Premiebetalning

Nyteckning: Försäkringen ska betalas i enlighet med betalningsvillkoren på fakturan.

Förnyelse: Försäkringen ska betalas i enlighet med betalningsvillkoren på fakturan för att skyddet ska gälla utan avbrott.

Följd av obetald försäkring

Om försäkringen inte betalas i tid får vi säga upp den. Försäkringen upphör 14 dagar efter att vi skickat dig en skriftlig uppsägning. Betalar ni innan de 14 dagarna fortsätter försäkringen att gälla som vanligt.

Uppsägning av försäkring

Ni har rätt att när som helst säga upp försäkringen att genast upphöra. Vi kan säga upp er försäkring om ni inte betalar försäkringen i tid, om ni utträder eller utesluts ur Bygdegårdarnas Riksförbund, om ni grovt åsidosatt era skyldigheter eller vid andra synnerliga skäl.

Skadeanmälan

All skadeanmälan ska ske till försäkringskansliet på 0200-22 99 99. Vid akuta skador utanför kansliets öppettid, som inte kan vänta till nästkommande vardag, hänvisas till Länsförsäkringars skadejour 020-59 00 00. Alla bygdegårdar har ett gemensamt försäkringsnummer som är: 301 15 23.

Skadeanmälan ska göras snarast möjligt. Ersättningsanspråk ska göras så snart som möjligt dock senast inom tolv månader, därefter är försäkringsbolaget fritt från ansvar.

Försäkringsförmedlare

Liksom tidigare är Bygdegårdsförsäkringen förmedlad och administrerad av Föreningsförsäkringar i Halland AB som utgör Bygdegårdarnas Riksförbunds försäkringskansli. Vänd er till försäkringskansliet för att anmäla skada, få information och rådgivning, beställa material, uppdatera försäkringen mm. För fullständig information om försäkringsförmedlaren besök foreningsforsakringar.se/bygdegardsforsakring.html

Föreningsförsäkringar i Halland AB, Organisationsnummer: 556721 – 9257
Ägare och försäkringsförmedlare: Carolina Svensson och Anna Wernersson
Adress: Östra Långgatan 30 A, 432 41 Varberg, Telefon: 0200-22 99 99
E-post: forsakring@bygdegardarna.se, Webbplats: foreningsforsakringar.se

Försäkringsgivare

Försäkringsgivare för Bygdegårdsförsäkringen i hela landet är Länsförsäkringar Halland.

Länsförsäkringar Halland, Organisationsnummer: 549202-0028
Adress: Länsförsäkringar Halland, Box 518, 301 80, Halmstad
E-post: info@LFhalland.se Webbplats: LFhalland.se

Tillsynsmyndighet

Såväl Länsförsäkringar Halland som Föreningsförsäkringar i Halland AB står under Finansinspektionens tillsyn.

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm, Telefonnummer: 08-408 980 00, E-post: finansinspektionen@fi.se, Webbplats: fi.se

Behandling av personuppgifter

Detta är en kort beskrivning av hur vi behandlar personuppgifter. Fullständig information om hur vi behandlar personuppgifter finns i informationen "Behandling av personuppgifter" som du hittar på webbplatsen lansforsakringar.se/personuppgifter. Kontakta försäkringskansliet om du vill få informationen skickad till dig.

De personuppgifter som vi samlar in om dig behandlas enligt de lagar och förordningar som gäller vid tidpunkten. Uppgifterna samlas in för att vi ska kunna teckna och fullgöra försäkringsavtal, vidta åtgärder som begärts av dig innan ett avtal har träffats, ge en en helhetsbild av ditt engagemang inom länsförsäkringsgruppen, framställa rättsliga anspråk och marknadsföring.

De kan också användas till statistik, marknads- och kundanalyser, produktutveckling, att förebygga skador och övriga ändamål som framgår av den fullständiga informationen "Behandling av personuppgifter". Vill du inte att dina personuppgifter används till direktmarknadsföring kan du anmäla det till försäkringskansliet.

I första hand används uppgifterna inom Bygdegårdsförsäkringen men de kan i vissa fall lämnas till företag, föreningar och organisationer som länsförsäkringsgruppen samarbetar med inom och utanför EU och EES-området. Personuppgifter kan också lämnas ut till myndigheter om vi är skyldiga till det enligt lag. Du kan alltid få information om vilka personuppgifter vi behandlar om dig. Personuppgiftsansvarig är i detta fall Länsförsäkringar Halland.

Skaderegistrering

För att minska försäkringsbolagens kostnader för ersättning som baseras på oriktiga uppgifter använder sig bolagen av ett för försäkringsbranschen gemensamt skadeanmälningsregister (GSR).

Registret innehåller vissa uppgifter om skadan samt uppgift om vem som begärt ersättning och används endast i samband med skadereglering. Det innebär att vi får reda på om du tidigare anmält någon skada hos annat försäkringsbolag. Personuppgiftsansvarig för GSR är GSR AB, Box 24171, 104 51 Stockholm.

Om vi inte kommer överens

Om ni är missnöjda med ett beslut eller hanteringen av ett ärende som rör Bygdegårdsförsäkringen är vi naturligtvis beredda att ompröva ärendet/beslutet. Kanske har det tillkommit nya omständigheter eller så kan vi ha missförstått varandra. Kontakta i första hand försäkringskansliet som förmedlar begäran till ansvarig handläggare i ärendet. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.

I andra hand kan ni kontakta klagomålsansvarig Linda Pettersson på Länsförsäkringar Halland som ser till att ansvarig chef eller kundombudsman omprövar ert ärende. Kundombudsmannen är underställd styrelsen och arbetar oberoende i förhållande till Länsförsäkringar Hallands organisation. Klagomålsärenden handläggs kostnadsfritt och skyndsamt. Skicka e-post till: klagomal@lfhalland.se eller post till Länsförsäkringar Halland, Box 518, 301 80 Halmstad. Ni når klagomålsansvarig via växel: 035-15 10 00. Om ni trots detta inte tycker att ni blivit rättvist behandlad kan ni vända er till domstol för att få ditt ärende prövat. Rättsskyddsförsäkring kan i vissa fall gälla vid tvisten. Tvist om värdet av viss skada kan i vissa fall hänskjutas till avgörande genom skiljedom.

Bygdegårdsförsäkringen Byggnadsförsäkring

Det här är en översiktlig information som du har rätt att få innan du köper försäkringen och det är därför viktigt att du läser igenom den. Om något skydd är särskilt viktigt för dig bör du ta reda på om det omfattas av försäkringen. Kontakta försäkringskansliet på 0200-22 99 99 vid frågor eller för att teckna försäkring.

>> Försäkringen har vissa begränsningar i försäkringsskyddet. Det kan även finnas viktiga säkerhetsföreskrifter/aktsamhetskrav som ni måste känna till och iakttä för att försäkringen ska gälla fullt ut. En fullständig redogörelse över vilka skadehändelser som omfattas och vilka undantag som finns fås genom försäkringsvillkoren och försäkringsbeskedet. Extra viktig information om innehåll, omfattning och begränsningar är markerade nedan med två pilar.

Byggnadsförsäkringen gäller för skada eller förlust genom en plötslig och oförutsedd brand-, vatten- eller inbrottskada. I försäkringsspecifikationen framgår om era byggnader är försäkrade som fullvärde eller till ett första risk-belopp samt som trähus, stenhus eller uthus. 1 basbelopp (bb) är 2020: 47 300 kr

>> Byggnadsförsäkringen gäller enbart för byggnader och lokaler som föreningen äger alternativt har nyttjanderättsavtal för, där det framgår att föreningen förbundit sig att förvalta och försäkra byggnaden.

>> Länsförsäkringar Halland har rätt att stickprovsvis låta utföra besiktning av objekt för vilken Byggnadsförsäkring tecknats. Om det i besiktningssprotokoll från sådan besiktning upptäcks allvarliga brister i viss byggnadsdel gäller försäkringen från och med nästkommande huvudförfallodag inte för skada på byggnaden som inträffar till följd av påtalad brist. Föreningen ska alltid meddelas om detta brevledes.

>> Länsförsäkringar Halland har rätt att låta utföra besiktning av alla nya objekt för vilken Byggnadsförsäkring tecknats. Om det i besiktningssprotokoll från sådan besiktning upptäcks allvarliga brister i viss byggnadsdel gäller försäkringen inte för skada på byggnaden som inträffar till följd av påtalad brist. Pågående skador kan föreningen istället vända sig till tidigare försäkringsgivare för. Föreningen ska alltid meddelas om detta brevledes.

Sedvanlig bygdegårdsverksamhet

Bygdegårdsförsäkringen är skräddarsydd för föreningar som driver allmänna samlingslokaler och gäller enbart för sedvanlig bygdegårdsverksamhet.

>> Felförsäkrad - Om föreningen / stiftelsen är felförsäkrad kan det medföra att försäkringen inte täcker skadan. Om ni eller er hyresgäst driver eller planerar att bedriva verksamhet som avviker från vanlig bygdegårdsverksamhet, exempelvis flyktingboende, rot- och ruttjänster mm kontakta försäkringskansliet för att se över försäkringsskyddet.

>> Ändrade förhållanden - Det är viktigt att föreningen anmäler till Försäkringskansliet ändrade förhållanden i sin verksamhet som kan medföra ökad risk för skada. Om anmälan inte görs kan ersättningen vid skada komma att reduceras i samma grad som premien varit för låg.

Vad ersätter inte byggnadsförsäkringen?

En fullständig redogörelse över vilka skadehändelser som omfattas och vilka undantag som finns fås genom försäkringsvillkoren och försäkringsbeskedet. Det är av yttersta vikt att ni håller er försäkring uppdaterad och anmäler ändringar såsom förändrad verksamhet eller om- och tillbyggnader som innebär att våningsytan förändras.

>> Om en skada inträffar på en byggnad eller ett objekt som är felförsäkrat kan det medföra att försäkringen inte täcker skadan. Det finns också vissa krav på aktsamhet i villkoren. Bland annat krav på: att hålla 15° C i underhållsvärme, att uppfylla Skyddsklass 1 vad gäller inbrottsäkerhet, ha regelbunden tillsyn, följa säkerhetsföreskrifter kring Heta arbeten samt

att bedriva ett Systematiskt brandskyddsarbete (enlig Lagen om skydd mot olyckor). Om säkerhetsföreskrifterna inte följs kan ersättningen vid skada minska. För samtliga säkerhetsföreskrifter, se försäkringsvillkoren.

>> Den försäkrade ska efter förmåga avvärja skada som kan befaras vara omedelbart förestående samt om möjligt begränsa skada som redan inträffat.

>> Försäkringen ersätter inte skador som beror på bristande underhåll, exempelvis bristande dränering eller takläckage.

>> Observera att skadegörelse utan samband med inbrott har en förhöjd självrisk på minst 50 % av bb (23 600 kr 2020).

Högsta ersättning

Brand- inbrotts- och vattenskadeförsäkring

Byggnader / Objekt	Fullvärde
Tomt och trädgård	5 bb (236 500 kr 2020)
Fastighetsinventarier	2 bb (94 600 kr 2020)
Glas i fönster, dörrar och egen skylt	Ingår
Normal självrisk	20 % av bb (9 400 kr 2020)
Förhöjd självrisk*	50 % av bb eller mer (23 600 kr 2020)

*Exempelvis naturskador, vattenskador beroende på åldersförändringar mm

Hyresförlustförsäkring

Ansvarstid 24 månader	Faktisk förlust
Självrisk	Självrisk för egendomsskadan

Maskinförsäkring för till byggnad / objekt hörande och inom fastigheten befintligt:

System för vatten, värme, avlopp, ventilation, gas och elektricitet	Ingår
Hissanläggning, rulltrappa eller annan anordning för personbefordran	Ingår
Tvätt, kyl och frysanläggning för gemensamt bruk	Ingår
Självrisk	20 % av bb (9 400 kr 2020)

Oljeskadeförsäkring

Tredje mans egendom	500 000 kr
Självrisk	20 % av bb (9 400 kr 2020)

Skadegörelse

Utan samband med inbrott	5 bb (236 500 kr 2020)
Självrisk	50 % av bb eller mer (23 600 kr 2020)

Miljöansvarsförsäkring för byggherre

Person- och sakskada	10 000 000 kr
Ren förmögenhetsskada	1 000 000 kr
Självrisk	20 % av bb för personskador, 50 % av bb för övriga

>> Gäller ej för skada till följd av sprängnings-, pålnings- eller spontningsarbeten när kostnaden för dessa arbeten i aktuellt projekt överstiger 2 000 000 kr.

Rätt försäkrade?

>> För att få ut full försäkringsersättning är det viktigt att byggnaden är försäkrad i rätt kategori och med rätt yta. Se bladet med regler för ytberäkning. Se över att era byggnader är försäkrade i rätt kategori och med rätt yta angiven. Det är föreningens ansvar att uppge i vilken kategori var byggnad hör hemma. Vid tveksamhet kontakta försäkringskansliet för vägledning.

Trä- och stenhus

Samtliga isolerade byggnader (kategori 1) angivna på försäkringsspecifikationen är försäkrade antingen som stenhus eller trähus. Med stenhus avses ett hus där alla ytterväggar samt bjälklag / mellanbottnar är av sten eller betong. Om inte detta uppfylls räknas byggnaden som trähus.

Uthus

Till uthus räknas byggnader bestående av enkel yttervägg och övriga oisolerade anläggningar (kategori 2).

Byggnadsyta och våningsyta

Med byggnadsyta avses den yta som en byggnad / ett objekt upptar på marken. Måttet bestäms från ytterväggarnas utsida utan hänsyn till mindre avvikelser som fasadlist, portomfattning och dylikt. Med våningsyta avses alla inredda utrymmen. Mått för beräkning av våningsyta tas från angränsande ytterväggars

insida, omedelbart ovan golvsockel. I våningsutrymmen inräknas garage-, hantverks- och lagerlokaler, pann-, bränsle-, fläkt-, apparat-, pump-, tvätt-, tork-, skyddsrum och dylikt.

I våningsytan inräknas inte: Ytor under snedtak med en takhöjd under 1,4 m. Utrymmen som saknar färdiga golv- och väggytor, t ex källarutrymmen som begränsas av enbart bärande konstruktion och som saknar golv- och väggbehandling. Innerväggar med en tjocklek större än 15 cm. Pelare, skorsten, kanal eller dylikt med en yta större än 0,5 m². Se vidare "Regler för ytberäkning".

Fullvärde, sanering eller första risk?

På försäkringsspecifikationen framgår vilka byggnader / objekt som är fullvärdesförsäkrade och vilka som är försäkrade till ett första risk-belopp. Första risk-beloppet är inte indexerat och höjs alltså inte med prisutvecklingen i samhället.

Saneringsförsäkring innebär att en försäkring tecknats till ett första risk-belopp för att täcka kostnaderna för sanering och återställande av marken efter en totalbrand.

>> Föreningen bör med jämna mellanrum se över första risk-beloppet för att säkerställa att vid skada kunna återuppföra byggnaden eller få ersättning för denna. Det är föreningens ansvar att uppdatera och justera beloppet över tid.

Skadedjur

Sanering av bostadsohyra, skadedjur och insekter ingår i Bygdegårdsförsäkringen via avtal mellan Bygdegårdarnas Riksförbund och Nomor. Försäkringen omfattar fullvärdesförsäkrade sten- och trähus, dock ej uthus. Tidigare ingick enbart lägenheter avsedda för bostadsändamål.

Avtalet omfattar samtliga skadedjur, insekter, råttor eller möss som vållar skada, obehag, sanitär olägenhet eller smittspridning. Sanering av fåglar ingår ej. Sanering ingår av löseegendom, undantaget kläder, livsmedel och löseegendom som används i yrkesmässig verksamhet. Krävs värmebehandlingar som saneringsmetod tillkommer en kostnad.

Saneringsavtal skadedjur Nyhet!

Fullvärdesförsäkrade trä- och stenhus Ingår
Självrisk Ingen

Träskadeinsekter

I Bygdegårdsförsäkringen ingår försäkring mot husbock, hästmyra och andra träskadeinsekter via Trygg-Hansa Försäkrings AB. Försäkringen omfattar sanering och/eller reparation av angripna fullvärdesförsäkrade sten-, trä- och uthus. Försäkringen avser ej angrepp på rötskadat virke. Med reparation avses utbyte eller förstärkning av virke vars bärförmåga äventyrats av angreppet.

Husbock- och hästmyraförsäkring

Fullvärdesförsäkrade trä-, sten- och uthus Ingår
Självrisk Ingen

Skadeanmälan: 0771-122 300

Skadeanmälan görs till 0771-122 300, alternativt via e-post till order@nomor.se. Nomors hemsida: www.nomor.se. Inställelsetid är inom tre arbetsdagar efter anmälan från kunden. Nomor garanterar att kontakt tas med kund inom en arbetsdag för att boka besök. Vid akuta ärenden är inställelsetiden senast nästa arbetsdag. Ärendets akuta belägenhet avgörs av Nomor och kunden i samförstånd.



Förköpsinformation

Bygdegårdsförsäkringen

Verksamhetsförsäkring

Det här är en översiktlig information som du har rätt att få innan du köper försäkringen och det är därför viktigt att du läser igenom den. Om något skydd är särskilt viktigt för dig bör du ta reda på om det omfattas av försäkringen. Kontakta försäkringskansliet på 0200-22 99 99 vid frågor eller för att teckna försäkring.

>> Försäkringen har vissa begränsningar i försäkringsskyddet. Det kan även finnas viktiga säkerhetsföreskrifter/aktsamhetskrav som ni måste känna till och iakttä för att försäkringen ska gälla fullt ut. En fullständig redogörelse över vilka skadehändelser som omfattas och vilka undantag som finns fås genom försäkringsvillkoren och försäkringsbeskedet. Extra viktig information om innehåll, omfattning och begränsningar är markerade nedan med två pilar.

Verksamhetsförsäkringen, försäkring av löseegendom, uppgår till det belopp som ni själva anger vid försäkringsteckning eller uppdatering av er försäkring. Verksamhetsförsäkringen innefattar brand-, inbrotts- och vattenskade-försäkring. Löseegendomen behöver inte förvaras i av föreningen försäkrade byggnader.

Sedvanlig bygdegårdsverksamhet

Bygdegårdsförsäkringen är skräddarsydd för föreningar som driver allmänna samlingslokaler och gäller enbart för sedvanlig bygdegårdsverksamhet.

>> Felförsäkrad - Om föreningen / stiftelsen är felförsäkrad kan det medföra att försäkringen inte täcker skadan. Om ni eller er hyresgäst driver eller planerar att bedriva verksamhet som avviker från vanlig bygdegårdsverksamhet, exempelvis flyktingboende, rot- och ruttjänster mm kontakta försäkringskansliet för att se över försäkringsskyddet.

>> Ändrade förhållanden - Det är viktigt att föreningen anmäler till försäkringskansliet ändrade förhållanden i sin verksamhet som kan medföra ökad risk för skada. Om anmälan inte görs kan ersättningen vid skada komma att reduceras i samma grad som premien varit för låg.

Vad ersätter verksamhetsförsäkringen?

Löseegendom är allt löst som finns i byggnaden, det som kan tas med vid en flytt. Tänk på att det inte är inköpspris som ska uppskattas utan det ekonomiska värdet ett likvärdigt, brukat föremål skulle ha idag. Biografutrustning såsom projektorer och filmdukar räknas som löseegendom. Fastskruvade stolar räknas dock inte som löseegendom.

Löseegendomen försäkras i intervaller om 5 basbelopp (236 500 kr 2020), alltså 0, 5, 10 eller 15 bb osv. En fullständig redogörelse över vilka skadehändelser som omfattas och vilka undantag som finns fås genom försäkringsvillkoren och försäkringsbeskedet.

>> Försäkringen ersätter inte följdskador på löseegendom som beror på bristande underhåll, exempelvis bristande dränering eller takläckage. Försäkringen gäller heller inte för stöld utan samband med inbrott, exempelvis under uthyrning, under föreningsarrangemang eller om föremål som inte är inlåsta i byggnad stjäls.

>> Det finns också vissa krav på aktsamhet i villkoren. Bland annat krav på: att uppfylla Skyddsklass 1 vad gäller inbrottsäkerhet samt att bedriva ett Systematiskt brandskyddsarbete (enligt Lagen om skydd mot olyckor). Om säkerhetsföreskrifterna inte följs kan ersättningen vid skada minska. För samtliga säkerhetsföreskrifter, se försäkringsvillkoren.

>> Bygdegårdsförsäkringen omfattar normalt inte innehållet i kyl och frys om detta skadas till följd av strömavbrott eller att kylen och frysen slutar fungera av någon annan anledning. Detta försäkringsskydd kan tecknas till genom försäkringskansliet. Premien baseras på värdet av innehållet i frysen.

>> Den försäkrade ska efter förmåga avvärja skada som kan befaras vara omedelbart förestående samt om möjligt begränsa skada som redan inträffat.

Brand-, inbrotts-, vattenskade- och allriskförsäkring

För löseegendom, inkl hyrd, leasad, deponerad eller lånad egendom som föreningen i skriftligt avtal förbundit sig att försäkra, arkivalier och varor (exklusive av BR deponerad konst) samt trädgårdstraktor, snöslunga etc som inte är motorfordonsförsäkrade.

Högsta ersättning. 5 bb (236 500 kr 2020) Förstarisk*

*Beloppet kan höjas i intervaller om 5 basbelopp: 5, 10, 15, 20 osv.

Normal självrisk 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Förhöjd självrisk* 50 % av bb eller mer (23 600 kr 2020)

*Exempelvis naturskador, vattenskador beroende på åldersförändringar mm

Försäljningsautomat

Högsta ersättning

Varor, pengar och polletter 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Automat 1 bb (47 300 kr 2020)

Ritningar och datamedia 2 bb (94 600 kr 2020)

Pengar och värdehandlingar

I låst värdeskåp enligt standard

angivet i försäkringsvillkoren 2 bb (94 600 kr 2020)

I annat låst utrymme 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Vid rån och överfall 2 bb (94 600 kr 2020)

Andras egendom

Kunders egendom, dock ej

pengar eller värdehandlingar 5 bb (236 500 kr 2020)

För varor och kunders tillhörigheter bestående

av sk stöldbegärlig egendom 50 % av bb (23 600 kr 2020)

Arbetstagares, förtroendevaldas

och funktionärens egendom 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Avbrott i föreningens ekonomiska verksamhet

Ansvarstid 24 mån Faktisk förlust

Merkostnad Faktisk kostnad

Transportförsäkring

För transport av lös egendom i egen regi 3 bb (141 900 kr 2020)

Tilläggsförsäkringar

Följande tilläggsförsäkringar gäller enbart om de står angivna på försäkringsspecifikationen.

Utställningsförsäkring

Utställningsförsäkring kan tecknas till när föreningen i egen regi arrangerar tillfälliga utställningar. Försäkringen är avgiftsfri upp till 10 basbelopp när föreningen har sin egen löseegendom försäkrad. Anmäl till försäkringskansliet innan utställningen startar. Försäkringen är sekundär och det innebär att om utställaren själv har en försäkring som gäller vid utställningen så går den in i första hand.

Högsta ersättning 10 bb (473 000 kr 2020)
Självrisk 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Robotgräsklippare

Robotgräsklippare ingår endast efter särskild anmälan till försäkringskansliet och står då med på försäkringsspecifikationen. Försäkringsbeloppet motsvarar högsta värdet på enskilt objekt. Försäkringsformen är första risk.

Robotgräsklippare ska vara försedd med stöldskydd i form av pinkod, larm och/eller spårsändare. Försäkringen gäller för plötslig och oförutsedd fysisk skada på eller plötslig och oförutsedd förlust av försäkrad egendom.

>> Försäkringen gäller inte för stöld eller annat tillgrepp, om skadetillfället inte kan preciseras.

Högsta ersättning 1 bb (47 300 kr 2020)
Självrisk 20 % av bb (9 400 kr 2020)

Småbåtsförsäkring

Småbåtsförsäkring omfattar båtar angivna på försäkringsspecifikationen. Försäkringen kan tecknas för båtar med en motorstyrka på högst 10 hk, segel på maximalt 10 kvm samt ett värde av högst 50 000 kronor. Småbåtsförsäkringen omfattar momenten; sjöskada, uppläggnings- och transportskada, brand, stöld, skadegörelse, ansvar och rättskydd.

Ansvars- och rättskydds-försäkringen omfattar skador som ägaren, brukaren eller föraren av båten har förorsakat på annans egendom.

>> Försäkringen omfattar inte personskador på vare sig förare eller de egna passagerarna.

>> Säkerhetsföreskrifter som finns i försäkringsvillkoren ska följas. Exempel på säkerhetsföreskrifter är att båten ska vara i sjövärdigt skick och rätt bemannad, vara rätt förtöjd eller förankrad med hänsyn till plats och årstid. Om en skada uppkommit eller förvärrats till följd av att föreskrifterna inte följts kan ersättningen minskas eller utebli.

Högsta ersättning egendom 50 000 kr
Självrisk egendom 20 % av bb (9 400 kr 2020)
Högsta ersättning ansvar 10 000 000 kr
Självrisk ansvar 10 % av bb (4 700 kr 2020)
Högsta ersättning rättskydd 5 bb (236 500 kr 2020)
Självrisk rättskydd 20 % av bb (9 400 kr 2020) samt 20% av kostnaderna